Quarta, 12 de Janeiro de 2022 | ANO: 3 | Nº 159 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO - DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2019. .................. 2
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO - DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2019. .................. 2
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 007/2021/CPL. .............. 2
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/CPL ......... 2
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018/CPL. ........ 3
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO DE PRAZO - TOMADA DE PREÇO Nº 007/2014. ........................... 3
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO Nº 020/2020. ................... 4

PORTARIA .......................................................................................................................................... 4
PORTARIA Nº 507/2021-GP. ................................................................................................................ 4

Página 1/5

Quarta, 12 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 159
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO - DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2019; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão;

LOCATÁRIO, e de outro lado, a Srª. MARIA AMÉLIA DINIZ DA SILVA, brasileira, casada, portadora do RG Nº1.099.413

SSP/MA, CPF nº 814.009.933-34, residente e domiciliada na Avenida Presidente José Sarney, nº 1232, Centro, na cidade de

Sítio Novo/MA, doravante denominada LOCADORA. OBJETO: Aditivo de prazo ao Contrato nº 002/2019 de Locação de

Imóvel Urbano. VIGÊNCIA DO ADITIVO: prazo de 12(doze) meses, contados da data de sua assinatura, até 31 de dezembro

de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. VALOR DO CONTRATO: O preço global anual da contratação

é de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais), a ser pago pelo LOCATÁRIO, em parcelas mensais de R$ 2.000,00 (Dois mil

reais) cada. Permanecem as demais cláusulas nas mesmas condições do contrato aditado. Sítio Novo - Maranhão, 30 de

dezembro de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $nlFTFNyLzYQ

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO - DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2019; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão;

LOCATÁRIO, e de outro lado, a Srº JOSÉ PEREIRA MARACAÍPE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 187.210

SESP/MA, CPF nº 125.257.233-68, residente e domiciliada na Rua Cesaltino Mota, s/nº , Centro, na cidade de SÍTIO

NOVO/MA; doravante denominado LOCADOR. OBJETO: Aditivo ao Contrato nº 004/2019 de Locação de Imóvel Urbano.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: prazo de 12(doze) meses, contados da data de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. VALOR DO CONTRATO: O preço global anual da contratação é de R$

10.800,00 (Dez mil oitocentos reais), a ser pago pelo LOCATÁRIO, em parcelas mensais de R$ 900,00 (Novecentos reais)

cada. Permanecem as demais cláusulas nas mesmas condições do contrato aditado. Sítio Novo - Maranhão, 30 de dezembro de

2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 7jrbbaqr2qt20220112160154

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 007/2021/CPL.

CONTRATO: Nº. 061/2021 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 007/2021/CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ: 13.911.662/0001-65,

CONTRATADO: a empresa IMPERGAS COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita

no CNPJ sob o nº 10.869.706/0001-48, com sede na Rua Longitudinal 03, Quadra 22, Lote 31, Colina Park Imperatriz - MA,

neste ato representada pela Sr. Diego Pereira Brandão, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade de nº

015781942000-0 GEJUSPC-MA e do CPF nº 004.726.653-83; OBJETO: Aditivo do Prazo do Contrato referente à Aquisição

de gases medicinais e peças para a Central de Gases do Hospital Municipal de Sítio Novo – MA, em conformidade com o

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 007/2021/CPL, e seus anexos. VIGÊNCIA E EXECUÇÃO, para o fim de prorrogar até a data

de 10/05/2022 a contar da data de sua assinatura, o prazo de vigência contratual inicialmente estabelecido, nos moldes do que

preconiza o Processo Administrativo nº 001/2021 - SEPLAN e a Lei Federal nº 8.666/93. Sítio Novo - Maranhão, 30 dezembro

de 2021. MIRIAN HONORATO DA COSTA SANTOS. Secretaria Municipal de Saúde.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $uxadfK3w6SA

Página 2/5

Quarta, 12 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 159
ISSN 2764-2518

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/CPL

CONTRATO: Nº. 006/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão; CONTRATADO: a empresa R L GUIMARAES TELECOMUNICACAO - ME , CNPJ:

20.975.185/0001-67, com sede a Rua Catulo da Paixão Cearense nº 7 Bairro: Parque Senharol, Cidade: Imperatriz – MA, neste

ato representada pela Srº. RAIMUNDO LIMA GUIMARAES, brasileiro, casado, contador, residente e domiciliado na Rua

Coletora, nº 02, Bairro: Conjunto Vitória, CEP: 65.915-010, Cidade: Imperatriz – MA, Portador do RG nº 2151081720001

GEJUSPC-MA, CPF: 021.111.383-20; OBJETO: Aditivo do Contrato referente à fornecimento de link dedicado à internet

com alta disponibilidade, com velocidade de circuito a 20 mpbs, com 100% de disponibilidade inclusive no acesso,

englobando ainda o transporte do sinal da prestadora de serviço até instalações da central através de cabos, modems, fibras

ópticas e roteadores que se fizerem necessários à prestação dos serviços, atendendo as características e especificações técnicas

legais no Município de Sítio Novo – MA, em conformidade com o PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/CPL, e seus anexos.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30/12/2021 à 31/12/2022, com fundamento legal no inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Do

Valor Total deste contrato e de R$ 214.500,00 (duzentos e quatorze mil e quinhentos reais). Sítio Novo - Maranhão, 30

dezembro de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $ptcEzEmmp6L

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018/CPL.

CONTRATO: Nº. 007/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018/CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão; CONTRATADO: a empresa CONTREINA – CONSULTORIA E TREINAMENTO EM

SOFTWARE LTDA, CNPJ: 12.378.206/0001- 39 com sede a Rua 24 de Janeiro nº 611 Bairro: Centro, sala 702 edifício

Álvaro Pires Cidade: Teresina – PI, neste ato representada pela Srº. ANDRÉ SILVA FROTA, brasileiro, solteiro, contador,

residente e domiciliado na Rua Isaque Irineu, nº 2980, Bairro; Memorare, CEP: 64.009-180 Cidade: Teresina – PI, Portador do

RG nº 2605073 SSP-PI, CPF: 045.134.703-05; OBJETO: Aditivo de prazo do Contrato referente à Locação de sistema

informatizado e integrado de gestão pública, bem como a manutenção adaptativa e evolutiva, por meio de empresa

especializada em tecnologia da informação, englobando serviços de treinamento, conversão de dados, customização,

manutenção corretiva, legal e atendimento técnico especializado, atendendo as características e especificação técnicas legais no

Município de Sítio Novo – MA, em conformidade com o PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018/CPL. e seus anexos.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30/12/2021 à 31/12/2022, com fundamento legal no inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. O

Valor total deste contrato e de R$: 57.596,00 (cinquenta e sete mil quinhentos e noventa e seis reais). Sítio Novo - Maranhão,

30 dezembro de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $Ba9pBeFwnZV

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO DE PRAZO - TOMADA DE PREÇO Nº 007/2014.

CONTRATO: Nº. 282/2014 - TOMADA DE PREÇO: 007/2014; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo,

Estado do Maranhão; CONTRATADO: a empresa E. OLIVEIRA RAMOS - EPP, com sede na Avenida Bernardo Sayao, nº

1520 Sala 07, Bairro: Nova Imperatriz Cidade: Imperatriz / MA, neste ato representada pela Sr. Edson Oliveira Ramos,

brasileiro, solteiro, empresário portador (a) do RG n.º 0290423220051 GEJUSP-MA e do CPF/MF n.º 323.460.932-20;

OBJETO: Aditivo de prazo do Contrato referente à Construção de uma quadra poliesportiva coberta do PROGRAMA DE

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO PAC 2, no PA Patis Endereço Rua Manoel Joaquim de Souza no Município de Sítio

Novo – MA, em conformidade com a Tomada de Preços nº 007/2014 - CPL e seus anexos. VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da

data de assinatura até dia 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas na Lei nº

8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE. FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Sítio Novo - Maranhão, 30 dezembro de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Página 3/5

Quarta, 12 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 159
ISSN 2764-2518

Código identificador: $Cn.Z0E6dTS6

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO Nº 020/2020.

CONTRATO: Nº. 110/2020 - TOMADA DE PREÇO: 020/2020; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo,

Estado do Maranhão; CONTRATADO: a empresa ADEJAIR MOREIRA BRAGA (CONSTRUTORA NOVO TEMPO),

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 35.562.288/0001-72, com sede na Rua São Sebastião Qd 07

Centro, São João do Paraíso - MA, neste ato representada pela Sra. Cleia Oliveira Ramos, brasileira, divorciada, portadora da

cédula de identidade de nº 029042372005-4 SSP-MA; OBJETO: Aditivo do Contrato referente à Construção de Galpão

Metálico para estacionamento de veículos na Prefeitura Municipal de Sítio Novo – MA, em conformidade com a Tomada de

Preços nº 020/2020 - CPL e seus anexos. Município de Sítio Novo – MA, em conformidade com a Tomada de Preços nº

007/2014 - CPL e seus anexos. VIGÊNCIA DO ADITIVO: Até dia 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado nos

termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE. FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 57, §

1º, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 Sítio Novo - Maranhão, 30 dezembro de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES.

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $BKRhUdKgIol

PORTARIA

PORTARIA Nº 507/2021-GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e no inciso II, do Art. 19, da

Constituição Estadual, CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, R E S

O L V E: Art. 1º - Nomear por tempo indeterminado a Sra. FERNANDA DINIZ DA SILVA, portadora do R. G. Nº

000101933698-3 SSP/MA e do CPF Nº 926.984.683-00, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO HUMANO - Símbolo DAS - I, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Humano. Art. 2º -

Com a edição do presente ato passa a Secretária Municipal nomeada a fazer parte do quadro de funcionários de CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de conformidade

com a Lei de Reorganização Administrativa, nos limites da respectiva secretaria. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 03 de novembro de 2021. ANTONIO

COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: fevifyzq8b20220112170141

Página 4/5

Quarta, 12 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 159
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:12.01.2022 18:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO - DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2019.
	EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO - DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2019.
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 007/2021/CPL.
	EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/CPL
	EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018/CPL.
	EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO DE PRAZO - TOMADA DE PREÇO Nº 007/2014.
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO Nº 020/2020.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 507/2021-GP.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-01-12T18:02:21-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL